
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction de l'analyse et du conseil
Rapporteur : Gilbert LEPOITTEVIN DÉLIBÉRATION N°DEL2023_240

SÉANCE DU 27 SEPTEMBRE 2023

26 - FINANCEMENT DU SCHÉMA DIRECTEUR 
D'AMÉNAGEMENT LUMIÈRE (SDAL)

RÉALISATION D'UN PRÊT AU MOYEN D'UNE CONVENTION 
INTRACTING D'AVANCE REMBOURSABLE

MONTANT TOTAL DE 3 000 000 €
CAISSE DES DÉPÔTS ET CONSIGNATIONS

Pour le financement du schéma directeur d’aménagement lumière (SDAL), dont les travaux sont prévus
sur la  période 2023-2024 pour un montant de 4 M€ TTC, la commune de Cherbourg-en-Cotentin est
invitée à réaliser auprès de la Caisse des dépôts et consignations une avance remboursable Intracting
d’un montant total de 3 000 000 € et comprenant deux versements dont les caractéristiques financières
sont les suivantes :
 

Versement 1  Versement 2

Année de versement 2023 2024

Montant 1 000 000 euros 2 000 000 euros

Durée d’amortissement 13 ans  12 ans

Taux d'intérêt annuel fixe 2 % 2 %

Typologie Gissler 1A 1A

Périodicité des échéances annuelle annuelle

Amortissement Déduit (échéances constantes) Déduit (échéances constantes)

TEG 2 % 2 % 
 
Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu la proposition d’avance remboursable Intracting émise par la Caisse des dépôts et consignations,
 
Le conseil municipal est invité à autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer la convention de
financement en Intracting et les demandes de réalisation de fonds.

Vu l’avis favorable de la commission n°1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h28 Nombre de votants : 54
Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1














































































